---

<sup>1</sup> qui MgPfTcVm; om. Ca

<sup>2</sup> matrum BeCaPfTcVo; matris AdMgVm

<sup>3</sup> Quod - bapt. in mg. AdBeCaMgPf, in text RbTcVmVo(adding cviii capitulum); om. OaPtTbVp

<sup>4</sup> Aug. – Iul. om. Rb

<sup>5</sup> urg. per. \*CaMgPfTb; per. urg. Tc

<sup>6</sup> vero \*CaMgPfTb; ergo Tc

<sup>7</sup> -zetur MgPfTbTc; -zaretur Ca

<sup>8</sup> Si \*CaMgPfTb; om. Tc

<sup>9</sup> est in hom. \*PfTbTc; in hom. est CaMg

<sup>10</sup> putandum \*CaMgPfTb; credendum Tc

<sup>11</sup> in illo \*MgPfTbTc; om. Ca

<sup>12</sup> bapt. et sanct. \*PfTbTc; sanct. et bapt. Mg; bapt. Ca

<sup>13</sup> in intestinis MqTbTc; intestinis CaPf; in testamentis Mg

<sup>14</sup> -ones \*CaMgPfTb; -onem Tc

<sup>15</sup> consecrari (vel sanct. ss) Ad

<sup>16</sup> nec. cog. \*CaMgPfTb; cog. nec. Tc

nascitur non debere<sup>18</sup>, postremo dicturus es baptizari et sanctificari febres, quando baptizantur egroti.

*ID 1.184] De cons. D 4 c 114 to utero pertinebat, De cons. D 4 c 35 from Si quicquid*

<sup>17</sup> tam Mq; eum add. Pf, om. \*MgMqTbTc

<sup>18</sup> et ideo bapt. - debere \*BeMgMqObOdOePfSgTbTcVaVmVp; om. Ca; et ideo qui nasc. (iam add. Rb) bapt. non debere OaRb; et ideo qui nasc. bapt. non deb. iam qui nascitur Of; et in omni bapt. – debere Vo

## 112

[*De eodem*]<sup>1</sup>. *Isidorus, Sententiarum libro I, cap. xviii*<sup>2</sup>

Qui in maternis uteris sunt, ideo cum matre baptizari non possunt, quia qui natus adhuc secundum Adam non est, secundum<sup>3</sup> Christum non potest renasci<sup>4</sup>. Neque enim dici regeneratio in eum potest<sup>5</sup> quem generatio non precessit. Qui scelerate vivunt in ecclesia et communicare non desinunt, putantes se tali communione mundari, discant nihil ad emundationem proficere sibi<sup>6</sup>.

*ID 1.185] De cons. D 4 c 115*

<sup>1</sup> in mg. CaPf; De eodem et de male viventibus add. Vo; om. AdBeMgPtRbSfTbTcVmVp

<sup>2</sup> libro - xviii (xvii Ph) \*CaMgPfPhTb; libro - cc Tc (cf c 116); cap. cxviii x Vo

<sup>3</sup> corr. fr. scilicet Vo

<sup>4</sup> non pot. renasci BeCaMgPfRbTcVp; non potest MqOaVmVo; regenerari non potest Tb

<sup>5</sup> in add. Mg, om. \*CaPfTbTc

<sup>6</sup> prof. sibi \*CaPfTbTc; sibi prof. Mg; Qui scel. – sibi om. Mn

## 113

[*De sacramento manus impositionis*]<sup>1</sup>. *Urbanus papa omnibus Christianis, cap. vii*<sup>2</sup>

Omnes fideles per manus impositionem episcoporum post baptismum accipere debent Spiritum sanctum ut pleni Christiani inveniantur.

*ID 1.296] De cons. D 5 c 1a*